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Arbeiter und Angestellte im Jahresdurchschnitt nach Eigentumsformen der Betriebe

Jahr Insgesamt Nach Eigentumsformen der Betriebe, Einrichtungen, Verwaltungen

Sozialistisch Privat

Insgesamt Volkseigen Genossenschaftlich

Insgesamt Produk- VdgB Konsum- Sonstige
tionsge- genossen- Genossen-
nossen- schäften schäften
schäften -

1 000

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

1980 . . . . 7 288,2 7 025,7 6 548,7 477,0 193,3 39,8 234,5 9,5 262,4
1981 . . . . 7 335,4 7 071,9 6 596,8 475,2 189,9 39,9 235,5 9,9 263,5
1982 . . . . 7 402,1 7 135,8 6 663,2 472,6 186,4 39,7 235,9 10,5 266,3
1983 . . . . 7 463,0 7 193,6 6 725,0 468,6 181,1 40,0 236,2 11,2 269,4
1984 . . . . 7 514,8 7 242,9 6 779,3 463,7 173,7 40,7 237,3 12,0 271,9:
1985 . . . . 7 551,7 7 280,9- 6 821,3 459,5 164,9 41,6 240,4 12,6 270,9
1986 ... 7 558,7 7 287,8 6 832,3 455,5 157,2 42,4 242,8 13,1 270,9
1987 . . . . 7 566.3 7 293,5 6 842,7 450,8 150,0 42,8 244,3 13,7 272,8

Lehrlinge

1980 . . . . 469,4 451,7 398,2 53,6 36,6 1.2 15,6 0,1 17,6
1981 . . . . 461,7 444,2 390,8 53,4 37,0 1,1 15,2 0,1 17,6
1982 . . . . 443,2 426,1 373,2 52,9 37,2 1,0 14,6 0,1 17,1
1983 . . . . 423,2 406,0 353,6 52,4 37,8 1,0 13,5 0,1 17,2
1984 . . . . 401,8 385,3 333,9 51,4 37,5 1,0 12,8 0,1 16,5
1985 . . . . 383,4 367,3 317,0 50,3 36,9 1,0 12,3 '0,2 16,1
1986 . . . . 370,6 354,9 304,8 50,0 37,0 0,9 11,9 0,2 15,8
1987 . . . . 365,2 349,5 299,6 49,9 36,7 0,9 12,1 0.1 15,7

Arbeiter und Angestellte im Jahresdurchschnitt nach Wirtschaftsbereichen

|ahr Insgesamt Nach Wirtschaftsbereichen

Industrie Produ- Bau- Land- und Verkehr, Handel Sonstige Nicht-
zierendes Wirtschaft Forst- Post- und produ- produ-
Handwerk Wirtschaft Fernmelde- zierende zierende
(ohne Bau- wesen Zweige Bereiche
handwerk)

1 000 /

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

1950 . . . . 4 901,1 2 039,0 291,7 289,6
1960 . . . . 6 093,6 2 741,8 173,0 378,2
1970 . . . . 6 454,8 2 829,1 149,4 418.0
1980 . . . . 7 288,2 3 150,4 106,3 509,0
1981 . . . . 7 335,4 3 171,4 107,7 508,4
1982 ___ 7 402,1 3 190,4 108,8 509,4
1983 . . . . 7 463,0 3 212,1 110,3 508,7
1984 ___ 7 514,8 3 239,9 111,7 508,3
1985 ___ 7 551,7 3 261,9 112,2 505,0
1986 ___ 7 558,7 3 251,2 112,3 501,5
1987 ___ 7 566,3 3 238,3 113,1 497,2

.ehrlinge

1950 ___ 372,3 152,9 84,5 43,7
I960 . . . . 323,2 124,5 39,4 40,2
1970 ___ 416,9 166,0 23,5 87,8
1980 . . . . 469,4 220,5 9,0 68,0
1981 ___ 461,7 216,0 18 ■* 66,4
! 982 . . . . 443,2 . 207,4 17,9 60,4
1983 ___ 423,2 199,2 17,6 54,8
1984 . . . . 401,8 189,5 16,4 50,5
1985 . . . . 383,4 179,1 15,5 47,4
986 . . . . 370,6 172,9 15,2 44,4
'987 . . . . 365,2 167,1 15,4 44,6

509,1 405,5 371,5 994,8
325,0 530,8 786,3 106,3 1 052,2
252,7 563,1 788,7 179,6 1 274,2
303,1 598,4 802,9 255,4 1 562,7
301,8 599,0 803,1 258,6 1 585,5
302,9 604,1 806,6 260,0 1 619,9
299,3 608,7 808,9 265,9 1 649,0
296,8 611,9 817,7 254,8 1 673,7
292,0 614,7 825,5 248,8 1 691,6
286,7 614,8 834,1 246,2 1 712,0
281,0 619,5 837,1 248,7 1 731,5

18,2 13,4 31,2 28,5
34,2 19,9 34,1 30,9
28,3 29,7 36,2 3,1 42,4
34,3 40,2 49,1 11,8 26,5
34,5 39,8 47,1 11,5 27,8
36,3 39,4 44,7 11.2 25,9
37,7 35,0 42,0 11,0 25,9
38,3 33,1 39,5 10,3 24,3
38,9 31,7 37,4 10,2 23,1
38,9 30,2 36,7 9,1 23,1
37,3 30,2 37,4 9,3 24,0


